



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1552

IPIRANGA, 01 DE ABRIL DE 2022

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE NOVA DATA

AVISO DE EDITAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 10/2022

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através do presidente da Comissão Permanente Licitação o Sra. Eliane Gottens, devidamente designada pela Portaria nº. 04/2022, torna público que fará realizar, junto ao Departamento de Licitação, do Município de Ipiranga, situado no horário e endereço a seguir mencionados, CREDENCIAMENTO objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços médicos psiquiatria, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde (Centro de Especialidade).

Os interessados deverão protocolar sua documentação junto ao Departamento de Licitação, na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Ipiranga/Pr, no horário das 08h30min às 12h00m e das 13h00min às 17h00min, a Proposta e toda a documentação necessária para o Credenciamento.

O credenciamento poderá ser solicitado a partir de 01 de abril de agosto de 2022.

NOVA DATA: A primeira sessão de abertura dos envelopes das proponentes que protocolaram seus requerimentos manifestando interesse no credenciamento, será realizada no dia 18 de abril de 2022 às 15:00 horas.

O edital completo com seus anexos, adendos, alterações, encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br), podendo ser solicitados através do e-mail [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br).

Demais informações: e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br) e Fax: 0xx42 3242-8500.

Ipiranga - PR, 31 de março de 2022.

ELIANE GOTTEMS

Presidente da Comissão

de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 55/2022

OBJETO: Fornecimento de impressos gráficos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: R\$ 12.818,00 (doze mil, oitocentos e dezoito reais).

FORNECEDOR: FLAVIA BUENO RODRIGUES

CNPJ: 40.836.907/0001-00

ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT, 305, Centro, CEP: 84460-000, na cidade de IVAÍ, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 31 de março de 2022.

RATIFICAÇÃO: 31 de março de 2022.

Ipiranga PR., 31 de março de 2022.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 12/2022

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. Pregoira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Eletrônico nº. 12/2022, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais esportivos e materiais para premiações, em atendimento à Secretaria de Esportes e Lazer.

FORNECEDOR: 100 SPORTS ERELI - CNPJ: 29.761.115/0001-80

Valor Total do Fornecedor: 396,00 (trezentos e noventa e seis reais).

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 396,00 (trezentos e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MINI TRAVE EM AÇO CARBONO, COM DIMENSÕES DE 60 X 90 X 45 CM (A X L X C), MATERIAL DA REDE NYLON SEDA, PESO 5,5 KG, COR BRANCO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 MINI TRAVE.	sppitter oficial	UN	2	R\$ 198,0000	R\$ 396,0000

FORNECEDOR: ALENSON FRANCISCO KULKA - CNPJ: 28.480.081/0001-93

Valor Total do Fornecedor: 964,95 (novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos).

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 125,97 (cento e vinte e cinco reais e noventa e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Troféu com base quadrada com 7,50 cm de largura em polímero na cor preta. Cone com friso em polímero metalizado na cor dourada ou prata, taça em polímero metalizada na cor dourada ou prata, e tampa em polímero metalizado na cor dourada ou prata. Estatueta intercambiável. Plaqueta com disponibilidade para personalização. Altura: 42cm Largura Superior: 15,3cm.	MARCA PROPRIA TROF?U	UN	3	R\$ 41,9900	R\$ 125,9700

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 339,99 (trezentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo de Troféus com 3 troféus sendo: 1 troféu com 96cm altura, base branca com 11 cm de altura, 17,5 largura, 1 troféu com 88cm altura, base branca com 9 cm de altura, 17,5 largura, 1 troféu com 78 cm de altura, base branca com 7 cm de altura, 17,5 de largura, acima tubo branco, com anéis dourado nas pontas, uma base fina quadrada de madeira na cor branca com 1,5 de altura com 14 cm de largura, cone ouro, taça dourada com alças com, com convexo branco no meio e tampa ouro, taça com 27 cm de largura a partir das alças, estatueta intercambiável de voleibol.	MARCA PROPRIA TROF?U	UN	1	R\$ 339,9900	R\$ 339,9900

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 498,99 (quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Medalha Produzida em metal ZAMAC (Fundida), Espessura de 3,0mm, Tamanho padrão de 7,5cm, Pintura Especial nas Cores: Ouro, Prata e Bronze (sendo dividido em 14 medalhas de cada cor) com efeito envelhecido (Patina), Pigmentação na cor Preto e Vermelho, sendo possível a alteração para outra, Personalização com etiqueta adesiva no verso da medalha e protegido por Resina, Acompanha Fita personalizada, confeccionada	MARCA PROPRIA MEDALHA	UN	1	R\$ 498,9900	R\$ 498,9900

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1552

IPIRANGA, 01 DE ABRIL DE 2022

PÁGINA - 2

em Tecido Sintético com personalização em Impressão Digital em Alta Definição					
---	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: ANDRE E.S. SCHILLING - CNPJ: 02.441.945/0001-74

Valor Total do Fornecedor: 14.855,17 (quatorze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e dezesseite centavos).

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 399,86 (trezentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT COM 4 BARREIRAS FUNCIONAL, ALTURA AJUSTÁVEL: 15CM, 23CM, 30CM E 38CM, LEVE E PORTÁTIL, MATERIAL: PVC, COR: VERDE FLUORESCENTE, ITENS INCLUSOS NO KIT BARREIRAS FUNCIONAL, 4 BARREIRAS AJUSTÁVEIS (	NELCO KIT C/ 4 AJUST?VEIS	UN	2	R\$ 199,9300	R\$ 399,8600

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 119,86 (cento e dezenove reais e oitenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola Suíça - 65 cm: Utilizada para força muscular, resistência flexibilidade e equilíbrio. Fabricado em material látex, suporta até 200kg, sistema antiestouro, bico reserva. 65 cm de diâmetro.	VOLLO 65CM	UN	2	R\$ 59,9300	R\$ 119,8600

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 1.003,65 (um mil e três reais e sessenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TIPO HALTERE: KETTLEBELL, PESO: 4 KG, REVESTIMENTO DA ALTERE: SIM, MATERIAL DO REVESTIMENTO EM PVC, FORMA DA HALTERE: REDONDO	FUNDIBAN 4KG	UN	15	R\$ 66,9100	R\$ 1.003,6500

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 1.491,15 (um mil, quatrocentos e noventa e um reais e quinze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TIPO HALTERE: KETTLEBELL, PESO: 6 KG, REVESTIMENTO DA ALTERE: SIM, MATERIAL DO REVESTIMENTO EM PVC, FORMA DA HALTERE: REDONDO	FUNDIBAN 6KG	UN	15	R\$ 99,4100	R\$ 1.491,1500

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 2.308,95 (dois mil, trezentos e oito reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TIPO HALTERE: KETTLEBELL, PESO: 8 KG, REVESTIMENTO DA ALTERE: SIM, MATERIAL DO REVESTIMENTO EM PVC, FORMA DA HALTERE: REDONDO	FUNDIBAN 8KG	UN	15	R\$ 153,9300	R\$ 2.308,9500

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 2.241,50 (dois mil, duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colchonete para ginástica 120 x 60, na cor azul ou preta, com espuma de alta qualidade, com capa reforçada. Espessura de 3 cm, densidade 28 kg/m3.	SS ESPORTES GINASTICA	UN	50	R\$ 44,8300	R\$ 2.241,5000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 1.695,00 (um mil, seiscentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit com 3 mini band, faixas elásticas, composição: látex, 3 densidades diferentes sendo: intensidade leve, média e forte.	SS ESPORTES KIT MINI BAND	KIT	50	R\$ 33,9000	R\$ 1.695,0000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 418,00 (quatrocentos e dezoito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Par caneleira com peso de 1kg cada. Material nylon reforçado. Dimensões: 37 x 11 x 3 cm.	SS ESPORTES 1KG	PAR	20	R\$ 20,9000	R\$ 418,0000

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 778,80 (setecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Halter emborrachado 2Kg: Utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro fundido, revestida com vinil PVC, camada impermeável, protegida contra oxidação e impacto. Em cores diferentes para identificar o peso, com peso de 2kg.	FUNDIBAN 2KG	PAR	20	R\$ 38,9400	R\$ 778,8000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 4.398,40 (quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT COM 3 SUPER BAND, FAIXAS ELÁSTICAS, COMPOSIÇÃO: LÁTEX; 3 INTENSIDADES DIFERENTES SENDO, SUPER BAND LEVE - DE 20 A 35 LBS (16KG)	SS ESPORTES KIT SUPER BAND	UN	20	R\$ 219,9200	R\$ 4.398,4000

FORNECEDOR: BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA - ME - CNPJ: 20.510.631/0001-68

Valor Total do Fornecedor: 516,80 (quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos).

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 117,00 (cento e dezesseite reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO PARA TRANSPORTE DE BOLAS DE FUTSAL CAPACIDADE DE 6 BOLAS, COM AS MEDIDAS DE 120 CM X 25 CM X 25 CM.	DUNK SACO	UN	3	R\$ 39,0000	R\$ 117,0000

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 59,80 (cinquenta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bambolê material plástico, polietileno, alta densidade, diâmetro de 60 cm e tubo de 16 mm e parede de 1.2 mm.	CEMAR 60CM	UN	20	R\$ 2,9900	R\$ 59,8000

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 340,00 (trezentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo de Troféus com 3 troféus sendo: 1 troféu com 96 cm altura, base branca com 11 cm de altura 17,5 largura, 1 troféu com 88cm altura, base branca com 9 cm de altura, 17,5 largura, 1 troféu com 78 cm de altura, base branca com 7 cm de altura, 17,5 de largura, acima tubo branco, com anéis dourado nas pontas, uma base fina quadrada de madeira na cor branca com 1,5 de altura, 14 cm de largura, cone ouro, taça dourado com alças, convexo e tampa ouro, taça com 27 cm de largura a partir das alças, com estatueta intercambiável de voleibol.	JEBS 2521/2522/2523	UN	1	R\$ 340,0000	R\$ 340,0000

FORNECEDOR: COMERCIO DE EQUIP E SUPR PARA INF IRATY LTDA - CNPJ: 02.436.214/0001-30

Valor Total do Fornecedor: 5.715,00 (cinco mil, setecentos e quinze reais).

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1552

IPIRANGA, 01 DE ABRIL DE 2022

PÁGINA - 3

## LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TELA DE PRECISÃO DE FUTEBOL, COM 5 ZONAS ALVO: OS 4 CANTOS E O CENTRO DA BALIZA, FACILIDADE DE MONTAGEM / DESMONTAGEM, DIMENSÕES= 3 X 1,9 M, PESO= 800G, COMPOSIÇÃO 100% - POLIÉSTER	MASTER R-PSH	UN	1	R\$ 245,0000	R\$ 245,0000

## LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 2.470,00 (dois mil, quatrocentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT COM DUAS BANDEIRAS ELETRÔNICAS TAMANHO E PADRONAGEM OFICIAIS, COM UM MÓDULO RECEPTOR, POSSUI SUPORE PARA FIXAR NO BRAÇO DO ÁRBITRO SENDO O MESMO AJUSTÁVEL POR INTERMÉDIO DE VELCRO, E COM TECIDO EMBORRACHADO NEOPRENE, BANDEIRA ELETRÔNICA A PROVA D'ÁGUA, BOTÃO DE ACIONAMENTO IMUNE A ÁGUA, SENDO TOTALMENTE PROTEGIDO, O MESMO ESTÁ ENCAPSULADO JUNTO AO CABO DA BANDEIRA, O TECIDO DA BANDEIRA É DE NYLON IMPERMEÁVEL, ESTAMPADO NAS CORES LARANJA E AMARELO FLUORESCENTE E COM O TAMANHO OFICIAL DE 40 X 40 CM; POSSUI BARBATANAS PLÁSTICAS EM SEU INTERIOR PARA NÃO SANFONAR, SENDO QUE A MESMA GIRA SOBRE O MASTRO GARANTINDO ASSIM SEMPRE A POSIÇÃO CORRETA DE APRESENTAÇÃO, O SINAL TRANSMITIDO COBRE COM FACILIDADE A DISTÂNCIA DE 150 METROS EM CAMPO ABERTO, A BANDEIRA UTILIZA UMA PILHA ALCALINA DE 12 VOLTS	GENIALTEK II-2018	UN	1	R\$ 2.470,00	R\$ 2.470,00

## LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT COM 2 DISCOS DE DESLIZAMENTO PARA TREINAMENTO DE EQUILÍBRIO, MEDIDAS APROXIMADAS:DIÂMETRO: 17,5 CM,ESPESSURA: 9 MM, ITENS INCLUSOS: 2 DISCO DE DESLIZAMENTO.	LIF SPORTS	UN	40	R\$ 75,0000	R\$ 3.000,0000

FORNECEDOR: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME - CNPJ: 28.453.476/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 1.185,00 (um mil, cento e oitenta e cinco reais).

## LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 1.185,00 (um mil, cento e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gelo em spray para alívio imediato da dor e do inchaço, aerosol 170 g	CALMINEX	FR	15	R\$ 79,0000	R\$ 1.185,0000

FORNECEDOR: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA - CNPJ: 43.853.693/0001-78

Valor Total do Fornecedor: 1.557,28 (um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos).

## LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 1.065,98 (um mil e sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MINI TRAVE EM AÇO CARBONO, MATERIAL TUBO DE AÇO CARBONO 2", PINTURA EPOXI NA COR BRANCA, REDE NYLON / SEDA (POLIPROPILENO) COM MALHA DE 5 CM,PROFUNDIDADE 1,00 M, LARGURA 1,90 M, ALTURA 1,30 M, PESO 12,000 K	MASTER MASTER	UN	2	R\$ 532,9900	R\$ 1.065,9800

## LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 236,70 (duzentos e trinta e seis reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA DE TRANSPORTE DE BOLAS, CAPACIDADE DE BOLAS: 8 TAMANHO (AXC): 62X45CM MATERIAL: 100% POLIÉSTER RESISTENTE ALÇA REGULÁVEL FECHO: CORDÃO COR: PRETO EMBALAGEM: 1 PORTA BOLA	NEDEL NEDEL	UN	3	R\$ 78,9000	R\$ 236,7000

## LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 107,90 (cento e sete reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA DE MASSAGEM, A BOLSA DE INDICADA PARA PRIMEIROS SOCORROS, CONTEÚDO DA EMBALAGEM:- 1 BISNAGA PLÁSTICA;- 1 BALDINHO DE ISOPOR;- 6 BOLSOS LATERAIS EXTERNOS; ALÇA PARA TRANSPORTE, MATERIAL: POLIÉSTER, DIMENSÕES (C X A X L): 38 X 28 X 17 CM.	NEDEL NEDEL	UN	1	R\$ 107,9000	R\$ 107,9000

## LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 146,70 (cento e quarenta e seis reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APITO COM SUPORE PARA O DEDO E VEM COM POTÊNCIA SONORA DE 115 DECIBÉIS QUE GARANTE UMA PERFORMANCE IMPECÁVEL, INTENSIDADE SONORA: 115 DECIBÉIS, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO E BORRACHA, CONTÉM: 01 APITO COM DEDAL, COR PREDOMINANTE: PRETA, PESO APROXIMADO: 40 G.	P.CAMPO P.CAMPO	UN	3	R\$ 48,9000	R\$ 146,7000

FORNECEDOR: ESPORTIVA RV EIRELI - CNPJ: 19.468.880/0001-53

Valor Total do Fornecedor: 10.978,30 (dez mil, novecentos e setenta e oito reais e trinta centavos).

## LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 184,50 (cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CRONÔMETRO DIGITAL PARA MESARIO, FUNÇÕES HORA/DATE, ALARME/DESPERTADOR, DIMENSÕES: ALTURA: 2,5 CM, LARGURA: 6,5 CM, PROFUNDIDADE: 7,5 CM, PESO: 40G	VOLLO VL1809	UN	5	R\$ 36,9000	R\$ 184,5000

## LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 43,80 (quarenta e três reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APITO PARA MESÁRIOS, COR: PRETO, MATERIAL: PLÁSTICO, POTENCIA:100 DECIBÉIS, EMITE DOIS SONS (AGUDO E GRAVE).	SCALIBU MESARIO	UN	2	R\$ 21,9000	R\$ 43,8000

## LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Halter emborrachado 1Kg;Utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro fundido, revestida com vinil PVC, camada impermeável, protegida contra oxidação e impacto. Em cores diferentes para identificar o peso, com peso de 1kg.	FUNDIBAN 1 KG	PAR	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000

## LOTE 43 LOTE 43

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1552

IPIRANGA, 01 DE ABRIL DE 2022

PÁGINA - 4

Valor Total do Lote: 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	STEP EVA, ALTURA MÁXIMA: 10 CM, COMPRIMENTO X LARGURA: 60 CM X 30 CM, COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE.	EVA MAX EVA	UN	50	R\$ 85,0000	R\$ 4.250,0000

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT 3 HIP MINI BAND ELÁSTICO, ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: ALGODÃO POLIÉSTER + MALHA DE ARAME DE LÁTEX, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: LAGO AZUL: CIRCUNFERÊNCIA 76, LARGURA 8CM, VALOR DE TRAÇÃO 18-32LBS, PESO: 105G ROSA: CIRCUNFERÊNCIA 76, LARGURA 8CM, VALOR DE TRAÇÃO 30-50LBS, PESO: 125G, ROXO: CIRCUNFERÊNCIA 76, LARGURA 8CM, VALOR DA TENSÃO 45-70LBS, PESO: 150G	VOLLO VP1091	UN	20	R\$ 105,0000	R\$ 2.100,0000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROLO MIOFASCIAL TEXTURIZADO, DIÂMETRO: 14 CM; PESO 875 GRAMAS, COMPRIMENTO: 33 CM; MATERIAL: PVC; CORES: PRETO, AZUL E ROSA; MATERIAL PVC E EVA.	VOLLO VP1071	UN	40	R\$ 100,0000	R\$ 4.000,0000

FORNECEDOR: MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 01.066.957/0001-01

Valor Total do Fornecedor: 516,99 (quinhentos e dezesseis reais e noventa e nove centavos).

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 497,99 (quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	A REDE DE PRECISÃO PARA FUTEBOL DE CAMPO, CONFECCIONADA EM SEDA (PP - POLIPROPILENO), E POSSUI TRATAMENTO UV, POSSUI ABERTURAS NAS 4 LATERAIS E NO CENTRO DA REDE. SUA MEDIDA PADRÃO É 2,44 X 7,32 MTS COM	spiter spiter	UN	1	R\$ 497,9900	R\$ 497,9900

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 19,00 (dezenove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA METRICA APARA AVALIAÇÃO CORPORAL, - TRENA ANTROPOMETRICA COM 150CM, NÚMEROS GRANDES E DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICA ABS; RESOLUÇÃO: EM MILÍMETROS; RETRAÇÃO AUTOMÁTICA; FAIXA DE MEDIÇÃO: 150CM.	mm mm	UN	1	R\$ 19,0000	R\$ 19,0000

FORNECEDOR: SERGIO LUIZ DA CRUZ ARTIGOS ESPORTIVOS - CNPJ: 30.926.482/0001-76

Valor Total do Fornecedor: 5.825,00 (cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais).

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 1.788,00 (um mil, setecentos e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REDE DE FUTEBOL DE SALÃO (FUTSAL), POLIPROPILENO SEDA, COMPOSIÇÃO: FIO 6,0MM DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, MALHA 12CM, TAMANHO: (LXA) 3,0 X 2,10M, LATERAL: SUPERIOR 0,50 - INFERIOR 1,20M PESO APROXIMADO: 3,0 KG, TAMANHO DA EMBALAGEM:	SPITTER	UN	6	R\$ 298,0000	R\$ 1.788,0000

13X30X30CM, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 UNIDADES					
---	--	--	--	--	--

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 2.070,00 (dois mil e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAR DE REDE PARA FUTEBOL SUÍÇO, PADRÃO EUROPEU, MEDIDAS OFICIAIS CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, FIO 08 MM., COM 5,00 M LARGURA X 2,30 M ALTURA X 1,50 M PROFUNDIDADE INFERIOR ENTRE NÓS DE 15 X 15 CM FIO TORCIDO NA COR BRANCA	SPITTER	PAR	6	R\$ 345,0000	R\$ 2.070,0000

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 179,00 (cento e setenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONE DEMARCATÓRIO EM PLÁSTICO, LARGURA DA FAIXA: 8 CM (CADA), MODELO: CONE FLEXÍVEL, MEDIDA DA BASE: 28 X 28, ALTURA TOTAL: 50CM, PESO: 0,60 K	LEADER	UN	10	R\$ 17,9000	R\$ 179,0000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de borracha nº 10, ideal para iniciação esportiva e uso em jogos recreativos e lúdicos diversos, tem uma boa aplicação para iniciação ao futebol/futsal, handebol e basquete, com válvula, miolo lubrificável e substituível, aprovada pelo Inmetro, atóxica (sem cheiro), peso: 255-270 gramas, diâmetro: 150-160 mm, circunferência: 47-50 cm.	SILME	UN	10	R\$ 14,0000	R\$ 140,0000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 110,00 (cento e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCADA DE AGILIDADE COM 11 DEGRAUS, CARACTERÍSTICAS: DOBRÁVEL: SIM, LAVÁVEL: SIM, METROS: 6MT OUTROS: 11 DEGRAUS, PESO: 400	LEADER	UN	2	R\$ 55,0000	R\$ 110,0000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REDE DE VOLEIBOL, TIPO DE REDE: PROFISSIONAL LARGURA: 100 CM, COMPRIMENTO: 9,5 M, MALHA: 10 X 10 CM, FIO: ESPESSURA: 2 MM. MATERIAL: 100% PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), REDE COM 4 FAIXAS DE LONA DUBLADA COM 4 COSTURAS NAS PARTES SUPERIOR, INFERIOR E LATERAIS DA REDE PARA MAIOR RESISTÊNCIA.	SPITTER	UN	1	R\$ 120,0000	R\$ 120,0000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo de coletes para treinamento com dez coletes cada jogo, confeccionados em dri fit com estampa colorida na frente e numerado nas costas, tamanhos p, m e g.	PLACAR	JG	4	R\$ 220,0000	R\$ 880,0000

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 538,00 (quinhentos e trinta e oito reais).

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1552

IPIRANGA, 01 DE ABRIL DE 2022

PÁGINA - 5

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Par caneleira com peso de 2kg cada. Material nylon reforçado. Dimensões: 35 x 14 x 4 cm.	KALLANGO	PAR	20	R\$ 26.9000	R\$ 538.0000

FORNECEDOR: TECBOL LTDA - CNPJ: 27.183.604/0001-77

Valor Total do Fornecedor: 540,40 (quinhentos e quarenta reais e quarenta centavos).

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 490,00 (quatrocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLA DE FUTEBOL FIRST KICK (TAMANHO 4) PARA CRIANÇAS DE 8 AOS 12 ANOS, MEDIDA ENTRE 63,5 E 66 CM, PESO ENTRE 350 E 390 G (TAMANHO 4)	Dalebol Campo N4	UN	10	R\$ 49.0000	R\$ 490.0000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 50,40 (cinquenta reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT CARTÃO ARBITRO, COM CARTÃO AMARELO E VERMELHO.	Pangu? Cart?o	UN	6	R\$ 8.4000	R\$ 50.4000

Ipiranga/PR, 30 de março de 2022.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 132

De 31 de março de 2022

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o Edital nº 007/2018 de 24 de maio de 2018 da Homologação da Classificação Final, do Concurso Edital nº 001/2017, resolve,

NOMEAR

I – A partir de 01 de abril de 2022 a candidata **EMANUELLY MOREIRA**, portadora da CIRG nº 12.640.958-3 SSP- PR, para exercer o cargo de provimento efetivo de Oficial Administrativo, regido sob o regime estatutário, junto a Secretaria Municipal de Administração, filiado ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga-PR.

II – A servidora irá cumprir a partir de 01 de abril de 2022, o Estágio Probatório, conforme Lei n.º: 1.201 de 10/07/1996 "Estatuto dos Servidores Públicos do Município" e Decreto nº 81/2018 que "Regulamenta o Procedimento de Avaliação Especial de Desempenho de Servidor, em Virtude de Concurso Público".

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 56/2022

OBJETO: Contratação de empresa para organização e gestão do evento para realização do espetáculo Encenação da Paixão de Cristo, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração.

VALOR: R\$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

FORNECEDOR: CONVERGÊNCIA CONTEÚDO E PROGRAMAÇÃO LTDA ME

CNPJ: 04.647.273/0001-83

ENDEREÇO: RUA SETE DE ABRIL, - JUVEVE, CEP: 80040-120, na cidade de CURITIBA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 31 de março de 2022.

RATIFICAÇÃO: 31 de março de 2022.

Ipiranga PR., 31 de março de 2022.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500